
DECRETO N° 2954
 

SANTA FE, 19 Septiembre de 2003
VISTO:
El Expediente N° 15120-0017538-9, del registro del Sistema de Información de Expedientes - Ministerio
de Hacienda y Finanzas - la Ley 11.373; la Ley 11.696; la Ley 12.014; el Decreto 1.413/96; el Decreto
3.725/99; el Decreto 1086/02 y la Resolución del Sr. Interventor de la Caja de Jubilaciones y Pensiones,
CONSIDERANDO:
Que la Ley 11.696 complementa las disposiciones de la Ley 11.373 fijando el monto máximo de BONOS
PREVISIONALES DE SANTA FE autorizados a emitir; afectando en garantía los fondos provenientes del
Régimen  de  Coparticipación  Federal  de  Impuestos  y  autorizando  la  realización  de  las  modificaciones
presupuestarias pertinentes;
Que el Decreto 1.413/96 en su artículo primero declara deudas consolidadas al pago de retroactivos
derivados del  reconocimiento de políticas salariales aplicadas al  sector activo y que correspondía
trasladar a los pasivos; las que tuvieran causa en la aplicación de los sistemas de movilidad previstos
en los artículos 12 y 70 de la ley 6915 y 52 de la ley 6830 y las accesorias de una obligación
consolidada;
Que el artículo segundo del decreto mencionado en el párrafo anterior dispone que la cancelación de
las obligaciones consolidadas podrá requerirse luego de su reconocimiento en sede administrativa o
judicial y la conformidad del acreedor con la modalidad de pago;
Que en todos  los  casos  a  los  que se  hace referencia  en Visto  del  presente  se  ha producido la
conformidad expresa del acreedor;
Que el artículo 13 del Decreto 1.413/96 dispone que la Caja de Jubilaciones y Pensiones solicitará al
Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, la emisión de los títulos públicos
necesarios para la cancelación de las deudas;
Que el artículo 26 de la Ley 11.696 autorizó la cancelación de la totalidad de la deuda en Bonos
Previsionales  de  Santa  Fe,  y  el  artículo  24  del  Decreto  1.413/96  y  el  Decreto  3.725/99  fijaron  las
características  y  procedimientos  necesarios;
Que el artículo 21° de la Ley 12.014 establece que los bonos previsionales que emitan por aplicación de
las Leyes N° 11.373 y 11.696, para la cancelación de deudas previsionales que no tuvieren a la fecha
de vigencia de la Ley 11.696 sentencia pasada en autoridad de cosa juzgada, responderán a una nueva
serie dentro del monto máximo de emisión autorizado en el artículo 26° de la ley citada en último
término;
Que por Decreto N° 1086 de fecha 05-06-02, se autoriza al Ministerio de Hacienda y Finanzas a emitir la
Tercera Serie de Bonos Previsionales en el marco de las condiciones, características y procedimientos
allí fijados, rigiendo en los demás aspectos y en todos sus términos lo estipulado por el citado Decreto
1.413/96 para la cancelación de obligaciones previsionales autorizada por el artículo 21° de la Ley N°
12.014;
Que corresponde por tanto dictar la norma particular que autorice la entrega de los Bonos Previsionales
de acuerdo a los beneficiarios y montos determinados;
Que han tomado la intervención la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia, la Dirección General
de Finanzas, la Contaduría General de la Provincia, la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y la Fiscalía de Estado;
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Encuádrese en las normas del artículo 2° de la Ley 11.373, la deuda emergente de las
resoluciones administrativas en los casos que constan en el Anexo “A” que forma parte integrante del
presente, ajustándose su cancelación a lo dispuesto por los artículos 26° de la Ley N° 11.696 y 21° de
la Ley N° 12.014, y a las condiciones, características y procedimientos fijados en el Decreto N° 1086/02.
ARTICULO 2°.- Hágase entrega de la cantidad de Bonos Previsionales - Tercera Serie necesarios para
cumplir  con  cada  una  de  las  resoluciones  administrativas,  de  acuerdo  con  los  montos  y  beneficiarios
que se determinan en el Anexo “A” que forma parte integrante del presente.
ARTICULO 3°.- El Ministerio de Hacienda y Finanzas informará, al momento de efectivizar la entrega de



los Bonos Previsionales de la Provincia de Santa Fe - Tercera Serie que se autoriza por el presente, los
datos de nominatividad exigidos por la CAJA DE VALORES S.A.
ARTICULO 4°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese, publíquese y archívese.

REUTEMANN
Lic. MIGUEL ANGEL ASENSIO

 
ANEXO “A”

 
Cantidad de BONOS PREVISIONALES DE LA PROVINCIA DE SANTA FE de Valor Nominal 1 (UN PESO) ex
cupón 02 a entregar a cada beneficiario:
 

Apellido y Nombre DOCUMENTO  N° Deuda
Reconocida

Cantidad de
Bonos

 TIPO NUMERO C.U.I.T. al 21/01/1996 a Acreditar($
1 V.N.)

      
1 LEO, LUIS ANTONIO D.N.I. 4.254.837  1.111,99 1.178
2 RIVAROLA, RAMON L.E. 6.002.274  6.883,27 7.292
3 HERNANDEZ, JUAN PEDRO L.E. 4.728.552  3.726,05 3.948
4 BARAGGIO, ORLANDO ALBERTO L.E. 6.228.621  3.658,19 3.875
5 CARVIGIANI, CARLOS SANTOS D.N.I. 5.989.096  5.472,57 5.798
6 GAVILAN, ATILIO D.N.I. 6.324.533  3.958,63 4.194
7 MARTINEZ, RENE GERMAN L.E. 6.010.212  3.040,03 3.220
8 WASINGER, LORENZO L.E. 5.919.153  5.690,30 6.028
9 PENDINO, FERNANDO ABEL D.N.I. 6.022.676  4.980,55 5.277
10 BERGA, EDELMIRO LORENZO L.E. 6.266.517  6.312,97 6.688
11 GUAZZARONI, ATILIO JUAN L.E. 6.114.934  6.151,00 6.516
12 CARBONE, CARMEN ROSA D.N.I. 3.627.256  4.377,91 4.638
13 MORENO, HUGO NICOMEDES D.N.I. 6.122.661  3.813,59 4.040
14 HEYMO, DITO CESARIO D.N.I. 6.280.580  3.334,81 3.533
15 CAIROLI, RICARDO HUGO D.N.I. 6.001.964  5.778,58 6.123
16 LAZARE, ALBERTO HUGO D.N.I. 5.998.755  5.287,77 5.603
17 CHARRO, CARLOS ALBERTO D.N.I. 6.022.712  3.700,00 3.920
18 MENDEZ, DUILIO RUIZ CECILIO L.E. 6.169.748  5.156,44 5.463
19 JAZMIN, ANTONIO D.N.I. 5.732.356  3.406,59 3.610
20 ZAMBONI, HUGO MARIO L.E. 6.247.558  5.333,48 5.650
21 ROMERO, JOSE ATILIO D.N.I. 6.349.748  5.369,20 5.688
22 NIEVAS, ALEJO OSCAR D.N.I. 6.122.048  5.409,57 5.732
23 LATINISTA, HUGO LORENZO L.E. 6.022.722  4.614,76 4.890
24 MASNERI, ANDRES FRANCISCO EMILIO L.E. 6.001.207  5.460,77 5.786
25 SUNDBERG, NICOLAS DANIEL ANTONIO D.N.I. 7.178.948  5.246,30 5.558
26 GAMARRA, JOSE ENRIQUE D.N.I. 5.906.099  2.229,59 2.362
27 MASTRANGELO, MIGUEL HECTOR L.E. 6.029.711  3.612,31 3.827
28 MUCHUT, ELISEO L.E. 6.336.751  5.757,79 6.101
29 LESCANO, RICARDO ALCIDES L.E. 6.215.497  6.079,83 6.442
30 MONTANARI, HORACIO BERTO L.E. 6.021.547  5.400,11 5.722
31 Instituto Autárquico Provincial de      
Obra Social (IAPOS) - - 30-99917935-1 5.874.11 6.223
32 Caja de Previsión de los Agentes      
 Civiles del Estado - - 30-99917973-4 249.21 264
      
                                  TOTAL GENERAL    146.478,27 155.189

 
CAPITALIZACION  INICIAL  INTERESES  SEGUN  DECRETO  N°  1086  DEL  05/06/2002       
                                                                                           11.507,02

________________________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 


